
„Święto Lotników” w Pawłosiowie

Uroczystość upamiętniająca 78 rocznicę śmierci polskich lotników nad polami Pawłosiowa,
odbyła się w niedzielę 10 września. Obchody rozpoczęły się w kościele parafialnym w
Pawłosiowie. Mszę św. w intencji ojczyzny, lotników oraz żołnierzy września odprawił ks. ppłk
Marcin Kwiatkowski – kapelan Garnizonu Jarosław w asyście ks. dziekana Jana Jagustyn –
proboszcza parafii Pawłosiów. Okolicznościową, patriotyczną homilię wygłosił ks. kapelan.

  

W niedzielnej uroczystości uczestniczyły władze gminy na czele z Wójtem Mariuszem Reń i
Przewodniczącą Rady Gminy Martą Szumińską. Senatora Mieczysława Golbę reprezentował
dyrektor biura pan Andrzej Homa. Obecny był również Honorowy Wójt Gminy Pawłosiów
Tadeusz Wojtuń, ks. proboszcz Jacek Czerkas i ks. Tomasz Garbowski oraz Radny Powiatu
Jarosławskiego Marek Kucab. Na zaproszenie odpowiedzieli przedstawiciele służb
mundurowych: Komendant Powiatowy Straży Pożarnej – mł. bryg. Krzysztof Kowal, wojsko
reprezentował mjr Bogusław Antas i por. Marek Pankiewicz, natomiast policję asp. szt. Witold
Rejent. W tym podniosłym święcie udział wzięli licznie przedstawiciele jednostek OSP Gminy
Pawłosiów, kombatanci, przedstawiciele Związku Sybiraków, Stowarzyszeń i Instytucji
państwowych, delegacja harcerzy,  dyrektorzy szkół, nauczyciele wraz z uczniami oraz
mieszkańcy gminy i okolic. Jak co roku podniosłą atmosferę i wyjątkowo uroczysty charakter
nadała obecność Kompani Honorowej Wojska Polskiego, żołnierzy służby przygotowawczej
oraz pocztów sztandarowych wojska, straży i szkół.

  

Drugą część obchodów, przy mogile lotników na cmentarzu komunalnym w Maleniskach,
rozpoczęła ceremonia wciągnięcia flagi na maszt.

  

Po odegraniu hymnu państwowego przez orkiestrę dętą „Laudate Dominum”, zebranych powitał
gospodarz uroczystości – Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. Młodzież z Zespołu Szkół w
Pawłosiowie przypomniała wydarzenia sprzed 78 lat, a kapelan Garnizonu Jarosław ks. ppłk
Marcin Kwiatkowski odmówił modlitwę za poległych. W dalszej części uroczystości wójt w
swoim wystąpieniu podkreślił odwagę i bohaterstwo obrońców naszej Ojczyzny oraz wręczył
pamiątkowy grawerton na ręce mjr rezerwy Zdzisława Niemczyckiego w podziękowaniu za
dotychczasowy wkład w organizację tego święta. Potem odbył się Apel Pamięci odczytany
przez por. Marka Pankiewicza i salwa honorowa. Na zakończenie, delegacje złożyły wieńce i
kwiaty na mogile poległych bohaterów. Wójt wraz z Przewodnicząca Rady Gminy złożyli
również kwiaty na grobie ks. kan. Andrzeja Chęcia, proboszcza parafii w Pawłosiowie, który
przez wiele lat był bardzo mocno zaangażowany w organizację spotkań rocznicowych oraz
utrzymywał osobiste kontakty z rodzinami poległych.
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Patriotyczną uroczystość zakończył marsz lotników, odegrany przez jarosławską orkiestrę.
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